



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023

№ 97

г. Тамбов

О внесении изменений в отдельные постановления администрации области

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации области от 31.08.2011 № 1136 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, формы разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, Порядка ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» (в редакции от 11.09.2020) (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в приложении № 1 «Порядок выдачи, переоформления разрешения и выдачи дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» (далее - Порядок) к постановлению:

в разделе 1 в пункте 1.2 Порядка слово «управлением» заменить словом «министерством»;

в приложении № 1 «Уведомление о выдаче (переоформлении) разрешения (дубликата разрешения) на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» к Порядку:

слово «Управлении» заменить словом «Министерстве» в соответствующих падежах;

слова «Начальник Управления» заменить словами «Министр автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области»;

в приложении № 2 «Уведомление об отказе в выдаче разрешения на осуществление деятельности пассажиров и багажа легковым такси» к Порядку:

слово «Управлении» заменить словом «Министерстве» в соответствующих падежах;

слова «Начальник Управления» заменить словами «Министр автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области»;

в приложении № 2 «Форма разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» к постановлению слово «Управление» заменить словом «Министерство»;

в приложении № 3 «Порядок ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» к постановлению в пункте 2 слово «управлением» заменить словом «министерством».

2. Внести в постановление администрации области от 03.02.2017 № 81 «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тамбовской области» (в редакции от 17.07.2017) (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в Порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тамбовской области, утвержденном постановлением:

в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

в пункте 1.3 слова «управлением автомобильных дорог и транспорта области» заменить словами «министерством автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области»;

в разделе 2 в пункте 2.1 в абзаце шестом «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Тамбовской области».

3. Внести в постановление администрации области от 30.03.2017 № 267 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области (в том числе порядка рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об

установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также оснований для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, оснований для отмены данных маршрутов)» (в редакции от 06.07.2020) (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в приложении «Порядок установления, изменения и отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области (в том числе порядок рассмотрения заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, участников договора простого товарищества об установлении, изменении либо отмене данных маршрутов, а также основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов)» к постановлению:

в разделе 1 в пункте 1.3 слова «управлением автомобильных дорог и транспорта области» заменить словами «министерством автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области»;

в разделе 3 в пункте 3.2 в абзаце пятом слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Тамбовской области».

4. Внести в постановление администрации области от 17.04.2017 № 330 «Об утверждении Порядка ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области» (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в Порядке ведения реестра межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области, утвержденном постановлением, в разделе 1 в пункте 1.4 слова «управлением автомобильных дорог и транспорта области» заменить словами «министерством автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области».

5. Внести в постановление администрации области от 25.04.2017 № 370 «Об утверждении требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области по нерегулируемым тарифам» (в редакции от 30.06.2022) (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в Требованиях к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области по нерегулируемым тарифам, утвержденных постановлением, в пункте 1 слово «управлением» заменить словом «министерством».

6. Внести в постановление администрации области от 02.06.2017 № 524 «Об утверждении Положения об организации и проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области» (в редакции от 28.06.2019) (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в Положении об организации и проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тамбовской области, утвержденном постановлением:

в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «управление автомобильных дорог и транспорта области» заменить словами «министерство автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области»;

в пункте 1.4 слова «исполнительного органа государственной власти Тамбовской области» заменить словами «исполнительного органа Тамбовской области».

7. Внести в постановление администрации области от 22.01.2021 № 40 «Об утверждении порядка определения уполномоченных организаций, осуществляющих на территории Тамбовской области деятельность по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и (или) деятельность по хранению и возврату транспортных средств, помещенных на специализированную стоянку» (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в Порядке определения уполномоченных организаций, осуществляющих на территории Тамбовской области деятельность по перемещению задержанных транспортных средств на специализированную стоянку и (или) деятельность по хранению и возврату транспортных средств, помещенных на специализированную стоянку, утвержденном постановлением:

в пункте 2 слова «управлением автомобильных дорог и транспорта области» заменить словами «министерством автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области»;

в пункте 4 в подпункте 4.2 слова «управлением по регулированию тарифов области» заменить словами «департаментом цен и тарифов Тамбовской области».

8. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденное постановлением администрации области от 09.09.2021 № 696, (далее - Положение) следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Положением об управлении автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области, утвержденным постановлением главы администрации области от 31.03.2017 № 32» заменить словами «Положением о министерстве автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области, утвержденным постановлением Главы Тамбовской области от 07.12.2022 № 55»;

пункты 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.4. Органом, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора), является министерство автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области (далее - Министерство).

Должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) (далее - должностные лица Министерства), являются:

министр автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области (далее - министр);

заместитель министра – начальник управления транспорта (далее – заместитель министра);

начальник отдела государственного контроля и надзора управления автомобильных дорог Министерства;

заместитель начальника отдела государственного контроля и надзора управления автомобильных дорог Министерства;

консультант отдела государственного контроля и надзора управления автомобильных дорог Министерства.

1.5. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на принятие решений Министерства о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются:

министр;

заместитель министра.»;

в пункте 1.6 и далее по тексту Положения слово «Управление» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в разделе 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:

в пункте 3.7 и далее по тексту Положения слова «начальником Управлением» заменить словом «министром» в соответствующих падежах;

в пункте 3.15 и далее по тексту Положения слова «начальником Управления» заменить словом «министром» в соответствующих падежах;

в пункте 3.19 слова «начальником (заместителем начальника) Управления» заменить словами «министром (заместителем министра)».

9. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное постановлением администрации области от 14.09.2021 № 705 (в редакции от 20.06.2022), (далее - Положение) следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Положением об управлении автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области, утвержденным постановлением главы администрации области от 31.03.2017 № 32» заменить словами «Положением о министерстве автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области, утвержденным постановлением Главы Тамбовской области от 07.12.2022 № 55»;

пункты 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.4. Органом, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора), является министерство автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области (далее - Министерство).

Должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) (далее - должностные лица Министерства), являются:

министр автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области (далее - министр);

заместитель министра - начальник управления автомобильных дорог (далее - заместитель министра);

заместитель министра - начальник управления транспорта (далее - заместитель министра);

начальник отдела государственного контроля и надзора управления автомобильных дорог Министерства;

заместитель начальника отдела государственного контроля и надзора управления автомобильных дорог Министерства;

консультант отдела государственного контроля и надзора управления автомобильных дорог Министерства.

1.5. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на принятие решений Министерства о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются:

министр;
заместитель министра.»;

в пункте 1.6 в абзаце десятом слова «приказом Управления от 15.11.2018 № 343» заменить словами «приказом управления автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области от 15.11.2018 № 343»;

в пункте 1.6 и далее по тексту Положения слово «Управление» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в разделе 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:

в пункте 3.7 и далее по тексту Положения слова «начальником Управлением» заменить словом «министром» в соответствующих падежах;

в пункте 3.15 и далее по тексту Положения слова «начальником Управления» заменить словом «министром» в соответствующих падежах;

в пункте 3.19 слова «начальником (заместителем начальника) Управления» заменить словами «министром (заместителем министра)».

10. Внести в постановление администрации области от 27.12.2021 № 964 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тамбовской области на 2022 - 2026 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Тамбовской области Е.В.Зименко.»;

в приложении «Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Тамбовской области на 2022 - 2026 годы» к постановлению:

в разделе 1 в пункте 1.3 в абзаце третьем слова «управление автомобильных дорог и транспорта области» заменить словами «министерство автомобильных дорог и транспорта Тамбовской области»;

в разделе 2 в абзаце одиннадцатом слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области».

11. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава
Тамбовской области М.Егоров

